

# ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

## DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di post-collaudo alla Palazzina INA-CASA di BRINDISI - Via Lombardia -  
CANTIERE 822/R.=

Impresa PERUGINO Domenico - BRINDISI

**STATO** <sup>(a)</sup> FINALE dei lavori eseguiti a tutto il 15 NOVEMBRE **19**66

CONTRATTO in data 9/2/1966, n.4723 ~~approvato~~ registrato a Brindisi il 12/2/1966  
al n.278 Mod.I.=

data ..... N.....

|                                                                                          |                         |              |                                                  |           |
|------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|--------------|--------------------------------------------------|-----------|
| Importo del progetto a base d'asta. L.                                                   |                         | 5.866.194.== | Data della consegna . .                          | 16/5/1966 |
| Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>1.1,35</u> per cento . . L. |                         | 5.787.000.== | Data dell'incominciamento dei lavori . . .       | 16/5/1966 |
| Fondo a disposizione dell'Amministrazione . L.                                           |                         |              | Scadenza del tempo utile per l'ultim. dei lavori | 15/11/966 |
| del quale impegnato                                                                      | Per espropriazione L.   |              | I lavori rimasero sospesi o prorogati per . . .  |           |
|                                                                                          | » mag. lav. impreved. » |              | Per cui la nuova scadenza del tempo utile è . .  |           |
|                                                                                          | » lav. ad economia »    |              | Giorni impiegati in più .                        |           |
|                                                                                          | » sorvegli. e dir. »    | 410.633.==   | » » meno .                                       |           |
| TOTALE somma impegn. L.                                                                  |                         | 410.633.==   |                                                  |           |

a) d'avanzamento finale.

| N. d'ord.   | Articolo di elenco dei Prezzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI<br>e delle somministrazioni | Quantità | PREZZO<br>unitario | I M P O R T O |        |
|-------------|-------------------------------|-----------------------------------------------------|----------|--------------------|---------------|--------|
|             |                               |                                                     |          |                    | parziale      | totale |
| 1           | 24                            | Demolizione di tramezzi mq.                         | 252,05   | 250.=              | 63.012,50     |        |
| 2           | 36                            | Smuratura infissi "                                 | 59,16    | 350.=              | 20.706.==     |        |
| 3           | 37                            | " vasi N.                                           | 28.==    | 600.=              | 16.800.==     |        |
| 4           | 23                            | Demoliz. pavimenti mq.                              | 284,38   | 100.=              | 28.438.==     |        |
| 5           | 1                             | Scavo di materie mc.                                | 284,85   | 1300.=             | 370.305.==    |        |
| 6           | 19                            | Demoliz.strutture in c.a. "                         | 12,88    | 7000.=             | 90.160.==     |        |
| 7           | 68a                           | Solaio luce mt.4,00 mq.                             | 42,24    | 3700.=             | 156.288.==    |        |
| 8           | 68b                           | " " " 5,00 "                                        | 185,18   | 4000.=             | 740.720.==    |        |
| 9           | 69                            | Sovrapprezzo magg. carico "                         | 454,84   | 250.=              | 113.710.==    |        |
| 10          | 51                            | Muratura tufo cm.10 mq.                             | 252,05   | 1450.=             | 365.472,50    |        |
| 11          | 112                           | Pavimento di marmette "                             | 284,38   | 1300.=             | 369.694.==    |        |
| 12          | 89                            | Intonaco civile "                                   | 469,44   | 400.=              | 187.776.==    |        |
| 13          | 31                            | Smontaggio condutture ml.                           | 85,95    | 230.==             | 19.768,50     |        |
| 14          | 136                           | Tubi gres ø 150 "                                   | 29,85    | 2300.=             | 68.655.==     |        |
| 15          | 144                           | Tubi cem.amianto ø 150 "                            | 58,61    | 1300.=             | 76.193.==     |        |
| 16          | 140                           | " " " " 120 "                                       | 60,90    | 1100.=             | 66.990.==     |        |
| 17          | 18                            | Demoliz.murat. in breccia mc.                       | 21,57    | 5000.=             | 107.850.==    |        |
| 18          | 339                           | Fori per aeratori N.                                | 20.==    | 1000.=             | 20.000.==     |        |
| 19          | 315                           | Svellimento pietrini mq.                            | 183,28   | 200.=              | 36.656.==     |        |
| 20          | 14                            | Formazione colmate mc.                              | 65,04    | 500.=              | 32.520.==     |        |
| 21          | 40                            | Trasporto alle discariche "                         | 219,81   | 720.=              | 158.263,20    |        |
| 22          | 65                            | Calcestruzzo a Kg.300 "                             | 10,15    | 18200.=            | 184.730.==    |        |
| 23          | 141                           | Tubi cem.am. ø 100 ml.                              | 87,72    | 950.=              | 83.334.==     |        |
| 24          | 154                           | Pozzetti d'ispezione N.                             | 24.==    | 3500.=             | 84.000.==     |        |
| 25          | 156                           | Sovrapprezzo per ogni metro                         | 5.==     | 2800.=             | 14.000.==     |        |
| 26          | 101                           | Massetto cls.cm.6÷8 mq.                             | 250,82   | 550.=              | 137.951.==    |        |
| 27          | 200                           | Media riparaz. bussole "                            | 35,85    | 960.=              | 34.416.==     |        |
| 28          | 199                           | Piccola " " "                                       | 20,28    | 600.=              | 12.168.==     |        |
| 29          | 211                           | " " persiane "                                      | 10,14    | 850.=              | 8.619.==      |        |
| 30          | 119                           | Ferro omogeneo Kg.                                  | 588,190  | 160.=              | 94.110,40     |        |
| 31          | 287                           | Collocamento in opera vasi N.                       | 6.==     | 1150.=             | 6.900.==      |        |
| 32          | 290                           | Colloc. in opera cassette N.                        | 6.==     | 650.=              | 3.900.==      |        |
| A Riportare |                               |                                                     |          |                    | 3.774.106,10  |        |



| N. d'ord.                                                             | Articolo di elenco dei Prezzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI<br>e delle somministrazioni | Quantità | PREZZO<br>unitario | I M P O R T O                                        |        |
|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-----------------------------------------------------|----------|--------------------|------------------------------------------------------|--------|
|                                                                       |                               |                                                     |          |                    | parziale                                             | totale |
|                                                                       |                               | Riporto                                             |          |                    | 3.774.106,10                                         |        |
| 33                                                                    | 288                           | Colloc. in opera lavandini N.                       | 18,==    | 1650.=             | 29.700.==                                            |        |
| 34                                                                    | 249                           | Raschiature tinte mq.                               | 941,00   | 35.=               | 32.935.==                                            |        |
| 35                                                                    | 254                           | Tinteggiatura a colla "                             | 1.391,00 | 90.=               | 125.190.==                                           |        |
| 36                                                                    | 255                           | Coloritura a olio "                                 | 361,36   | 380.=              | 137.316,80                                           |        |
| 37                                                                    | 109                           | Pavimento di pietrini "                             | 177,28   | 1140.=             | 202.099,20                                           |        |
| 38                                                                    | 32                            | Smontaggio tubatura piombo ml.                      | 96,85    | 70.=               | 6.779,50                                             |        |
| 39                                                                    | 125                           | Trani da cm.2 mq.                                   | 5,793    | 6000.=             | 34.758.==                                            |        |
| 40                                                                    | 174                           | Tubo zincato da 1 1/2" ml.                          | 21,30    | 1940.=             | 41.322.==                                            |        |
| 41                                                                    | 178                           | " " " 3/4" "                                        | 85,95    | 950.=              | 81.652,50                                            |        |
| 42                                                                    | 168                           | " di piombo "                                       | 31,25    | 1800.=             | 56.250.==                                            |        |
| 43                                                                    | 142                           | " cem. amianto ø 80 "                               | 15,75    | 800.=              | 12.600.==                                            |        |
| 44                                                                    | 268a                          | Installaz. lampade isolate N.                       | 30,==    | 3000.=             | 90.000.==                                            |        |
| 45                                                                    | 269                           | Prese di corrente 6/A. N.                           | 12,==    | 1800.=             | 21.600.==                                            |        |
| 46                                                                    | 270                           | " " " 15/A. N.                                      | 6,==     | 2800.=             | 16.800.==                                            |        |
| 47                                                                    | 202                           | Revisione semp.sport.vetri mq.                      | 28,81    | 250.=              | 7.202,50                                             |        |
| 48                                                                    | 204                           | Media ripar. " " "                                  | 12,93    | 950.=              | 12.283,50                                            |        |
| 49                                                                    | 206                           | Revisione semplice controsp."                       | 25,42    | 120.=              | 3.050,40                                             |        |
| 50                                                                    | 259                           | Rivestimento di pareti "                            | 96,25    | 3800.=             | 365.750.==                                           |        |
| 51                                                                    | 278/b                         | Collocamento infissi "                              | 59,16    | 380.=              | 22.480,80                                            |        |
| 52                                                                    | 335                           | Sistemaz.chiusini stradali N.                       | 24,==    | 1500.=             | 36.000.==                                            |        |
| 53                                                                    | 49                            | Muratura in carparo mc.                             | 0,53     | 12000.=            | 6.360.==                                             |        |
| S O M M A N O .....                                                   |                               |                                                     |          |                    | L. 5.116.236,30                                      |        |
| A dedurre il ribasso d'asta dell'1,35% .....                          |                               |                                                     |          |                    | " 69.069,19                                          |        |
| RESTANO NETTE .....                                                   |                               |                                                     |          |                    | L. 5.047.167,11                                      |        |
| da cui si deduce l'importo dei certificati d'acconto già corrisposti: |                               |                                                     |          |                    |                                                      |        |
| N.1 del 5/7/1966 .....                                                |                               |                                                     |          |                    | L. 1.840.000.==                                      |        |
| N.2 " 6/10/1966.....                                                  |                               |                                                     |          |                    | " 1.170.000.==                                       |        |
| N.3 " 16/2/1970 .....                                                 |                               |                                                     |          |                    | " 1.500.000.==                                       |        |
| SOMMANO certificati d'acconto                                         |                               |                                                     |          |                    | L. 4.510.000.==                                      |        |
| RESTA IL CREDITO NETTO DELL'IMPRESA .....                             |                               |                                                     |          |                    | L. 537.167,11                                        |        |
| Brindisi, li 4/2/1970                                                 |                               |                                                     |          |                    |                                                      |        |
| L'IMPRESA                                                             |                               |                                                     |          |                    | IL DIRETTORE DEI LAVORI<br>(Dott.Ing. Giovanni ROMA) |        |